Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

3 мкр., 21 д., г. Нефтеюганск,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
Тюменская область, 628309,
Телефоны: (3463) 25-01-56

E-mail: conra@admoil.ru; http://admoil.gosuslugi.ru

Руководителям учреждений

(по списку)

26.02.2024   №   11-Исх-828

На №  от

Информация о выездном отдыхе

       Уважаемые руководители!

       Настоящим сообщаю о начале заявочной кампании по предоставлению

путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенных за

пределами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в летний

каникулярный период 2024 года.

      Информацию, согласно приложению к письму, прошу довести до сведения

детей и их родителей (законных представителей), разместить указанную

информацию в социальных сетях и классных чатах мобильных мессенджеров.

     Приложение: информация о выездном отдыхе на 1 л., в 1 экз.

Боднюк Елена Викторовна,

отдел по организации отдыха и оздоровления

департамента образования,

главный специалист, 8(3463)290044

эл.почта BodnukEV@admoil.ru

Директор  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
7AA7E08FC1064418C2EFA7E5F775AB8C
Владелец  Кривуля  Анна Николаевна
Действителен с 28.02.2023 по 23.05.2024

         А.Н.Кривуля

mailto:conra@admoil.ru
http://admoil.gosuslugi.ru/
mailto:BodnukEV@admoil.ru

 2

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий

на бумажном

носителе

Электронная

рассылка

МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский  1

НРМОБУ «Пойковская СОШ №2»  1

МОБУ «СОШ №4» пгт. Пойковский  1

НРМОБУ «Лемпинская СОШ»  1

НРМОБУ «Усть-Юганскя СОШ»   1

НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ»  1

НРМОБУ «Салымская СОШ № 2»  1

НРМОБУ «Салымская СОШ №1»   1

НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ»   1

НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»  1

НРМОБУ «Чеускинская СОШ»   1

НРМОБУ «Сингапайская СОШ»  1

НРМОБУ «Каркатеевская СОШ»  1

Всего:   13

 3

Приложение к письму

департамента образования

№_______ от ___________

Департамент образования Нефтеюганского района информирует о начале приема

заявлений в период с 01.03.2024 года, на выезд детей в оздоровительные лагеря с

круглосуточным пребыванием, расположенных за пределами Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры.

         Выезд групп детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в период летней

оздоровительной кампании 2024 года возможен по следующим направлениям:

• Республика Башкортостан:

 2 смена и 4 смена

Стоимость услуг по организации проезда оплачивается за счет средств родителей

(ориентировочно 15 000 рублей в обе стороны ж/д транспорт).

• Тюменская область, Ишимский район:

 1,2,3,4 смены.

Стоимость услуг по организации проезда оплачивается за счет средств родителей

(ориентировочно 7 800 рублей в обе стороны ж/д транспорт).

• Краснодарский край:

2 смена.

Стоимость услуг по организации проезда оплачивается за счет средств родителей.

(ориентировочно 25 000 рублей в обе стороны ж/д транспорт). Доплата за путевку за

счет средств родителей (ориентировочно 13 000 рублей)

Сроки могут быть изменены в пределах 5 дней.

Перечень необходимых документов, для получения путевки:

 заявление;

 копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

 копия документа, удостоверяющего личность ребенка;

 медицинская справка по форме 079/у;

 сведения о регистрации по месту жительства (по собственной инициативе).

        Подать заявление на предоставление путевки детям, проживающих на территории

Нефтеюганского района можно через МФЦ, посредством Единого, Регионального

порталов.

        Более подробную информацию можно получить по телефону 8 (3463) 290-044